[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От _28.10.2019_ № _519__

О   внесении  изменений  в  постановление
администрации  района от 10.10.2016  № 532

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          Внести в муниципальную программу «Развитие   культуры   Белозерского муниципального района» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации  района от 10.10.2016 № 532 (c последующими изменениями) следующие изменения:
1.В Паспорте:

раздел «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансового обеспечения муниципальной  программы составляет 102 217,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2017 год – 31 886,2 тыс. руб.,

2018 год – 33 303,3 тыс. руб.,

2019 год – 37 027,9тыс. руб.
из них:

-за счет собственных доходов районного бюджета в размере 91 142,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2017 год – 28 918,4 тыс. руб.,

2018 год – 33 177,1 тыс. руб.,

2019 год –29 047,4 тыс. руб.,
-за счет безвозмездных поступлений из областного и федерального бюджета в форме субвенций и субсидий, иных межбюджетных трансфертов –11 074,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2017 год – 2967,8 тыс. руб.:

федеральный бюджет - 1486,2 тыс. руб.;

областной бюджет – 1481,6 тыс. руб.;

2018 год – 126,2 тыс. руб.:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.;

областной бюджет – 126,2 тыс. руб.;

2019 год –7980,5 тыс. руб.:

федеральный бюджет – 352,5тыс. руб.
областной бюджет –  7628,0 тыс. руб.»;
2.В разделе IV «Ресурсное обеспечение муниципальной программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, прогнозная (справочная) оценка  расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов и бюджетов муниципальных образований района, иных организаций на реализацию целей муниципальной программы» абзацы 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансового обеспечения муниципальной  программы составляет 102 217,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2017 год – 31 886,2 тыс. руб.,

2018 год – 33 303,3 тыс. руб.,

2019 год – 37 027,9тыс. руб.

из них:

-за счет собственных доходов районного бюджета в размере 91 142,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2017 год – 28 918,4 тыс. руб.,

2018 год – 33 177,1 тыс. руб.,

2019 год –29 047,4 тыс. руб.,

-за счет безвозмездных поступлений из областного и федерального бюджета в форме субвенций и субсидий, иных межбюджетных трансфертов –11 074,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2017 год – 2967,8 тыс. руб.:

федеральный бюджет - 1486,2 тыс. руб.;

областной бюджет – 1481,6 тыс. руб.;

2018 год – 126,2 тыс. руб.:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.;

областной бюджет – 126,2 тыс. руб.;

2019 год –7980,5 тыс. руб.:

федеральный бюджет – 352,5тыс. руб.

областной бюджет –  7628,0 тыс. руб.»;
3.Приложение 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  за счет средств районного бюджета (тыс. руб.)»  изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 к муниципальной программе.

Таблица 1

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств районного бюджета (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5

	всего
	22 791,7
	28 918,4
	33 177,1
	29 047,4

	Администрация Белозерского муниципального района
	 22 791,7
	28 918,4
	33 177,1
	29 047,4

Таблица 2

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального,

областного бюджетов, бюджетов муниципальных образований

района, бюджетов государственных внебюджетных фондов,

юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы

 (тыс. руб.)

	Источник финансового обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего
	23 026,8
	31 886,2
	33 303,3
	37 027,9

	Районный бюджет <1>
	22 791,7
	28 918,4
	33 177,1
	29 047,4

	Федеральный бюджет
	-
	1486,2
	0,0
	352,5

	Областной бюджет
	235,1
	1481,6
	126,2
	7628,0

	Бюджеты муниципальных образований района (в разрезе МО)
	-
	-
	-
	-

	государственные внебюджетные фонды
	-
	-
	-
	-

	юридические лица <2>
	-
	-
	-
	-

        ».
4.Приложение 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий

на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями района по муниципальной программе» изложить в новой редакции (прилагается).

Руководитель администрации

района:                                                                               Д.А.Соловьев

Приложение

к постановлению администрации района

От__________№______

«Приложение 4 к муниципальной программе

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий

на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями

района по муниципальной программе
	Наименование
	Значение показателя объема услуги
	Расходы районного бюджета на оказание муниципальной услуги, тыс. руб.

	2016
	2017
	2018
	2019
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	Работа по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки

	Показатель объема
	Количество посещений (тыс.)

	7643,1
	  7563,6
	8641,2

	Основное мероприятие 1 Организация библиотечно-информационного обслуживания населения муниципальными учреждениями района
	111,0
	109,0
	106,0
	106,0
	4500,0

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	Работа по формированию, учету, изучению, обеспечению физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов.

	Показатель объема
	Объем фондов (тыс. экз.)
	 1700,0
	 1900,0
	1900,0
	  1900,0

	Основное мероприятие 1 Организация библиотечно-информационного обслуживания населения муниципальными учреждениями района
	106,0
	 105,0
	 105,0
	 105,0

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	Работа  по организации и проведению культурно-массовых мероприятий

	Показатель объема
	Количество проведенных мероприятий
	3080,0
	3400,7
	5482,4
	6411,25

	Основное мероприятие 2

Создание условий для сохранения традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия
	500
	290
	290
	250

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	Работа по организации деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	Показатель объема
	Количество

клубных формирований/Число участников клубных формирований
	2921,0
	2900,0
	3417,5

	3600,0

	Основное мероприятие 2

Создание условий для сохранения традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия
	100,0/1000
	100,0/1000
	100,0/1000
	100,0/1000

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	Работа по организации и проведению культурно-массовых мероприятий

	Показатель объема
	Количество проведенных мероприятий
	2690,0
	5344,3
	4230,4

	4291,2

	Основное мероприятие 3 Реализация проектов, мероприятий, направленных на формирование и сохранение единого культурного пространства района.
	450
	490
	490
	450

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	Услуга по реализации дополнительных образовательных программ в сфере культуры и искусства.

	Показатель объема
	Количество человеко-часов (с 2018 г.).
	4581,0
	5300,2
	6205,8
	6245,3

	Основное мероприятие 4 Обеспечение развития системы дополнительного образования в сфере культуры и искусства, поиска, выявления, поддержки и развития одаренных детей
	330,0
	240,0
	239 564,0

	234 221,0

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных   программ в области искусств

	Показатель объема
	Количество человеко-часов (с 2018 г.).
	-
	1325,0
	667,5
	804,9

	Основное мероприятие 4 Обеспечение развития системы дополнительного образования в сфере культуры и искусства, поиска, выявления, поддержки и развития одаренных детей
	-
	60,0
	16 695,0
	16 695,0

                                                                                                                                                                                     ».